令和３年５月 14日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長  仲地 秀将

（公印省略）

八島小学校ＰＴＡ

会 長  坂中 健作

                                                                （公印省略）

【重要なお知らせ】日曜授業参観の中止及び「学年・学級懇談会」の延期について

 平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、みだしの件について、昨日（５月 13 日時点）、県立学校における地域の感染レベル

（石垣市教育委員会においては感染症対策参考基準）が最高段階の「第４段階：感染レベル

３（２）」（第１～４段階）へ引き上げられ、より一層の感染症対策の徹底等が求められる状

況となりました。さらに、今朝の各紙において報じられておりますように、昨夕、八重山地

域新型コロナウイルス感染症対策本部会議より市民に対しての「２週間の行動自粛」の協力

要請が急遽発出されたことを受け、大変急な対応になり申し訳ございませんが、明後日 16

日（日）に予定しておりました日曜授業参観の中止及び「学年・学級懇談会」の延期とする

判断に至りました。

 去る４月に入学した１年生一人ひとりの小学校という新たなステージにおける姿や、そ

れぞれ進級した八島っ子一人ひとりの表情を是非参観したいただき、保護者の皆様及びご

家族の皆様より激励していただきたく、ギリギリまで状況を注視して参りましたが、今回の

判断をとらせていただきます。何卒ご理解とご協力をお願い致します。

なお、５月 16 日（日）及び翌日 17 日（月）の日程につきましては、下記の通り、午前授

業及び振替休日となりますことを申し添えます。

記

    １．日 時    令和３年５月 16 日（日） ８：３０～１２：１０

                 ※児童は、通常登校（８時１５分までに登校）です。

                   ※当日の給食はありません。

                   ※翌日の５月 17 日（月）は、振替休日となります。

  ２．日 程

     ◇ １校時  （ 8:30～ 9:15）  授業参観 通常授業

   ◇ ２校時  （ 9:25～10:10）  授業参観 通常授業

     ◇ ３校時 （10:25～11:10）  授業参観  通常授業

   ◇ ４校時 （11:15～12:00） ◇保護者→学級懇談会   通常授業

◆児 童→体育館で集会

※児童は、帰りの会終了後、12 時 10 分頃の下校を予定しています

  ３．その他

   ◆今後の直近の授業参観日は、６月 22 日（火）：２～５校時を予定しております。

☆引き続き、感染症対策の徹底に係るご理解とご協力をお願い致します。☆